Fundacao
Sousandrade

DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA

EDITAL DE DIVULGAGAO n°. 001-026, de 10/12/2018
GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

Edital do Concurso Publico para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério do Ensino Basico, Técnico e
Tecnoldgico do IFMA n° 001 de 21/09/2018

A Fundacdo Sousandrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA — FSADU, cumprindo o disposto no
Edital do Concurso Publico para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério do Ensino Basico, Téchico
e Tecnoldgico do IFMA n° 001 de 21/09/2018, torna publico para conhecimento dos interessados, 0 GABARITO
PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA, nos termos indicados no ANEXO UNICO deste Edital de Divulgacéo.

1. Por se tratar de Gabarito Preliminar, de acordo com o previsto no Item 14, do Edital do Concurso Publico
para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério do Ensino Basico, Técnico e Tecnoldgico do
IFMA n° 001 de 21/09/2018, esta aberto o prazo de 02 (dois) dias, a contar do primeiro dia subsequente &
data da publicacdo deste Edital, ou seja, de 10:00 do dia 11/12/2018 as 23:59 do dia 12/12/2018, para
interposicdo de recurso contra o Gabarito Preliminar e/ou elaboracédo de questées da Prova Objetiva.

2. Ressalta-se que o0s recursos serdo interpostos SOMENTE na forma on_line por meio do site
www.fsadu.org.br, de acordo com as regras estipuladas no Item.14, do Edital do Concurso Publico para
Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério do Ensino Basico, Técnico e Tecnolégico do IFMA
n° 001 de 21/09/2018.

Sao Luis — MA, 10 de dezembro de 2018.

Jodtloman Pethos
Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundag&o Sousandrade
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Fundacao
Sousandrade

DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA

EDITAL DE DIVULGAQAO n°. 001-026, de 10/12/2018
ANEXO UNICO

Edital do Concurso Publico para Provimento de Cargo Efetivo da Carreira de Magistério do Ensino Basico, Técnico e
Tecnoldgico do IFMA n° 001 de 21/09/2018

CONHECIMENTOS GERAIS

Tipo A Tipo B Tipo C Tipo D

1 B A E C

< 2 D D A A

L 3 E C D B

Q 4 A B C B

'g 5 D D A D

Q 6 C E B A

% 7 A B B D

g 8 B A D E

- 9 E C E C

10 C E C E

11 A D C E

12 E D B C

13 B E A A

= 14 C C E D

% 15 B A B D

g 16 D A C A

i 17 D E A E

|

18 E B E B

19 C C D C

20 A B D B

y 21 D B A E
<

<O 22 E C C A

%§ 23 A D D B

0 e 24 C D D D

= o 25 B E E C

Q= 26 C A E B
O uw

< < 27 D B B C
O

5= 28 A E C D

= @ 29 B A A E

u 30 E c B A
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S

BIOLOGIA

Tipo B

Tipo D

Tipo C

Tipo A
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32
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37
38
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S

Ciéncias Agrarias/Zootecnia

Tipo A

Tipo D

Tipo C

Tipo B

31

32
33
34
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37
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39
40

41

42

43

44
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48

49

50
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Pégina 4 de 19




Fundacao
Sousandrade

DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA

S

Contabilidade

Tipo B

Tipo D

Tipo C

Tipo A

31

32

33

34
35

36
37
38
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41

42
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44
45

46

47

48

49

50
51

52

53

54
55

56
57
58
59
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S

Direito

Tipo B

Tipo D

Tipo C

Tipo A

31

32

33

34
35
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37
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45

46

47

48

49
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55

56
57
58
59
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S

Educacao

Tipo B

Tipo D

Tipo C

Tipo A

31

32

33

34
35

36
37
38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52

53

54
55

56
57
58
59
60

Pégina 7 de 19




Fundacao
Sousandrade

DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA

S

Educacgao Fisica

Tipo B

Tipo D

Tipo C

Tipo A

31

32

33

34
35

36
37
38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52

53

54
55

56
57
58
59
60
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S

Engenharia Ambiental

Tipo D

Tipo C

Tipo B

Tipo A

31

32

33

34
35

36
37
38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52

53

54
55

56
57
58
59
60
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Engenharia Elétrica/Eletronica

Tipo A Tipo B Tipo C Tipo D
31 B D E B
32 A B A E
33 C E C A
34 E E B B
35 A C E D
36 D C A D
37 B D B B
38 C E D E
39 D A B E
40 B C A C
41 E B C C
42 A A E D
43 B C A B
44 D E D A
45 C A B C
46 A C D E
47 D A B A
48 B D E E
49 E B E A
50 A E C C
51 D A C D
52 B D D B
53 E B C C
54 E C D D
55 C D C C
56 C B A A
57 D E D D
58 E A B B
59 A B E E
60 C D A A
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Engenharia Mecanica/Mecanica das Maquinas e

Transferéncia de Calor e Massa

Tipo A

Tipo B

Tipo C

Tipo D

31

C

D

A

E

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60
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S

Historia

Tipo B

Tipo D

Tipo C

Tipo A

31

32

33

34
35

36
37
38
39
40

41

42
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44
45

46

47

48

49

50
51

52

53

54
55

56
57
58
59
60
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S

Informatica

Tipo B

Tipo D

Tipo C

Tipo A

31

32
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35
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S

Letras/Inglés

Tipo B

Tipo D

Tipo C

Tipo A

31

32

33

34
35

36
37
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S

Letras/Portugués

Tipo D

Tipo C

Tipo B

Tipo A

31

32

33

34
35

36
37
38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52

53
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56
57
58
59
60
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S

Letras/Portugués/LIBRAS

Tipo D

Tipo C

Tipo B

Tipo A

31

32

33

34
35

36
37
38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52

53

54
55

56
57
58
59
60
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Operagoes Unitarias, Fenomenos de Transporte,
Cinética e Reatores

Tipo A

Tipo B

Tipo C

Tipo D

31

A

B

C

A

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49
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51

52

53
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Processos Industriais, Tratamento de Residuos e

Corrosao

Tipo A

Tipo B

Tipo C

Tipo D

31

D

A

D

B

32
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Zootecnia/Produgdo de ndo ruminantes

Tipo A

Tipo B

Tipo C

Tipo D
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